Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2018 № 278
г.Чудово

О ликвидации комитета
социальной защиты населения
Администрации  Чудовского
муниципального района

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Фе-
деральным  законом  от  8  августа  2001  года  №  129-ФЗ  «О  государственной
регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателях»,  Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным
законом Новгородской области от 02.10.2018 № 307-ОЗ «О прекращении осу-
ществления  органами  местного  самоуправлениями  муниципальных  районов
Новгородской области отдельных государственных полномочий», постановле-
нием  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  30.11.2010  №
1253 «Об утверждении Порядка  создания,  реорганизации,  изменения  типа  и
ликвидации  муниципальных  учреждений,  а  также  утверждения  Уставов  му-
ниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом Чудовского
муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Ликвидировать комитет социальной защиты населения Администрации
Чудовского  муниципального  района  (далее  –  комитет),  юридический  адрес:
174210,  Новгородская  область,  г.Чудово,  ул.Титова,  д.21,  ОГРН:
1035300131008, ИНН/КПП: 53180007127/531801001.

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации  комитета соци-
альной защиты населения Администрации Чудовского муниципального района
(далее  –  ликвидационная  комиссия  по  ликвидации  комитета)  в  следующем
составе:
Председатель
комиссии

Мещерякова
Олеся
Юрьевна

- председатель комитета социальной
защиты населения  Администрации
Чудовского  муниципального  райо-
на;

Члены комиссии:
Анищенко
Майя
Германовна

- заместитель председателя комитета
по управлению имуществом Адми-
нистрации  Чудовского  муници-
пального  района  (по  согласова-
нию);

Граблевская
Ольга
Львовна

- главный  служащий-эксперт  архив-
ного отдела Администрации Чудов-
ского  муниципального  района  (по
согласованию);

Можжухина
Марина
Борисовна

- начальник  отдела  бухгалтерского
учета  комитета  экономики  и  фи-
нансов Администрации Чудовского
муниципального района (по согла-
сованию);

Трохименко
Наталья
Владимировна

- заместитель  председателя  коми-
тета-начальник  отдела  социальной
защиты семьи и материнства, и ад-
ресной поддержки населения коми-
тета социальной защиты населения
Администрации  Чудовского  му-
ниципального района.

3. Ликвидационной комиссии комитета:
3.1.  обеспечить  публикацию  в  журнале  «Вестник  государственной

регистрации» объявления о предъявлении требований кредиторов к комитету в
течение двух месяцев с момента публикации объявления;

3.2.  принять меры к выявлению кредиторов комитета,  их письменному
уведомлению о ликвидации комитета и о приеме заявлений кредиторов с требо-
ваниями;

3.3.  осуществлять  учет  предъявленных  требований  кредиторов  и  ме-
роприятий по расчетам с кредиторами, а также принимать меры по получению
дебиторской задолженности;

3.4.  в  10-дневный срок с  даты истечения  периода,  установленного  для
предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидаци-
онный баланс и представить его на утверждение в Думу Чудовского муници-
пального района;

3.5. направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой служ-
бы № 9 по Новгородской области уведомление о составлении промежуточного
ликвидационного баланса;

3.6. с учетом требований части 5 статьи 63 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации произвести расчеты с кредиторами в соответствии с утвер-
жденным промежуточным ликвидационным балансом;

3.7. в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами соста-
вить ликвидационный баланс комитета и представить на утверждение в Думу
Чудовского муниципального района;

3.8.  представить  в  Межрайонную  инспекцию  Федеральной  налоговой
службы № 9 по Новгородской области для государственной регистрации в свя-
зи с ликвидацией комитета заявление по установленной форме, ликвидацион-

2

ный баланс,  иные документы,  установленные  законодательством Российской
Федерации;

3.9. передать оставшееся после расчетов с кредиторами имущество коми-
тета в казну Чудовского муниципального района;

3.10.  передать  документацию и бухгалтерскую отчетность  комитета  на
хранение в муниципальный архив.

4. Уполномочить Мещерякову Олесю Юрьевну – председателя комитета
социальной  защиты  населения  Администрации  Чудовского  муниципального
района письменно  уведомить  Межрайонную  инспекцию  Федеральной
налоговой службы № 9 по Новгородской области о ликвидации комитета в по-
рядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

3